
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 
063/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                   

                                          A celebração do Termo Aditivo referente ao reequilíbrio econômico-

financeiro da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 106/15 – PMM, em que se apresenta como

detentora da ata a empresa H&D ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.770.422/0001-

34, conforme PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2015 – PMM,

que prevê a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,  eleva o valor

do item conforme descrito abaixo:

ITE
M

UNID ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIT

64 UND Milho  verde  em  conserva,  lata  ou  embalagem
Tetrapack,  com  peso  mínimo  drenado  de  200g,
revestimento  interno  apropriado,  sendo  que  a
embalagem não deverá estar amassada ou estufada. -
Informação nutricional aproximada por porção de 130g
(01  xícara  de  chá)  Calorias  11  kcal  =  491  kj,
Carboidratos 25g, Proteínas 2,9g, Gorduras totais 0,7g,
Gorduras  saturadas  0g,  Gorduras  trans  0g,  Fibra
alimentar 1,3g, Sódio 505,1mg. A embalagem deverá
conter externamente os dados do fabricante, lote, peso
líquido, ingredientes, condições de armazenamento e
código de barras e validade mínima de 08 (oito) meses
a partir da data de entrega.

Dez 1,53

                                    

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 05 de Julho de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA


